
Formular 5b Rekapitulation Seite 1

Stadtratswahl 2025
Wahltermin 28.09.2025 Sitze 30

Wahlkreis Nidau Wahlkreis-Nr. 743

L/K-Nr. Kandidat Liste-Nr Liste Stimmenzahl

01.02 Kallen Noemi, bisher 01 Sozialdemokratische Partei
(SP) - Parti Socialiste (PS)

1081

01.03 Lützelschwab Rickenbacher
Kathleen, bisher

01 Sozialdemokratische Partei
(SP) - Parti Socialiste (PS)

1020

01.07 von Aesch Dominik, bisher 01 Sozialdemokratische Partei
(SP) - Parti Socialiste (PS)

970

01.04 Peter Luzius, bisher 01 Sozialdemokratische Partei
(SP) - Parti Socialiste (PS)

967

01.01 Cura Sacha, bisher 01 Sozialdemokratische Partei
(SP) - Parti Socialiste (PS)

945

01.14 Weber Sarah 01 Sozialdemokratische Partei
(SP) - Parti Socialiste (PS)

914

01.12 Stauffer David 01 Sozialdemokratische Partei
(SP) - Parti Socialiste (PS)

905

01.10 Jäggi Julia 01 Sozialdemokratische Partei
(SP) - Parti Socialiste (PS)

890

01.05 Ruef-Von der Mühll Catherine, bisher 01 Sozialdemokratische Partei
(SP) - Parti Socialiste (PS)

889

01.15 Özbal Sercan 01 Sozialdemokratische Partei
(SP) - Parti Socialiste (PS)

884

09.01 Gabathuler Leander, bisher 09 Schweizerische Volkspartei
(SVP) - Union démocratique du
centre (UDC)

533

09.02 Baumann Markus, bisher 09 Schweizerische Volkspartei
(SVP) - Union démocratique du
centre (UDC)

533

03.02 Zahnd François, bisher 03 FDP. Die Liberalen - PLR.Les
Libéraux-Radicaux

470

04.01 Rubin Michael, bisher 04 Grüne - Les vert-e-s 465

06.04 Soder Tobias, bisher 06 Grünliberale Partei (GLP) -
Parti vert’libéral (PVL)

461

06.01 Stampfli Monika, bisher 06 Grünliberale Partei (GLP) -
Parti vert'libéral (PVL)

457

09.03 Meier Svenja, bisher 09 Schweizerische Volkspartei
(SVP) - Union démocratique du
centre (UDC)

448

06.02 Dörig Stefan, bisher 06 Grünliberale Partei (GLP) -
Parti vert’libéral (PVL)

446

09.04 Volery Tabea, bisher 09 Schweizerische Volkspartei
(SVP) - Union démocratique du
centre (UDC)

444
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Formular 5b Rekapitulation Seite 2

Stadtratswahl 2025
Wahltermin 28.09.2025 Sitze 30

Wahlkreis Nidau Wahlkreis-Nr. 743

L/K-Nr. Kandidat Liste-Nr Liste Stimmenzahl

04.02 Kuby Hannah, bisher 04 Grüne - Les vert-e-s 429

03.01 Fischer Martin, bisher 03 FDP. Die Liberalen - PLR.Les
Libéraux-Radicaux

423

03.03 Meier Hans Peter, bisher 03 FDP. Die Liberalen - PLR.Les
Libéraux-Radicaux

421

03.04 Stampfli Christian, bisher 03 FDP. Die Liberalen - PLR.Les
Libéraux-Radicaux

419

06.05 Ledermann Philipp, bisher 06 Grünliberale Partei (GLP) -
Parti vert’libéral (PVL)

418

03.06 Girardin Baumgartner Nadja 03 FDP. Die Liberalen - PLR.Les
Libéraux-Radicaux

411

02.01 Pauli Pauline, bisher 02 Parti Radical Romand (PRR) 335

05.02 Oehme Marlene, bisher 05 Evangelische Volkspartei (EVP)
- Parti Evangélique (PEV)

287

05.01 Geiser Eliane, bisher 05 Evangelische Volkspartei (EVP)
- Parti Evangélique (PEV)

276

05.03 Friedli Tamara 05 Evangelische Volkspartei (EVP)
- Parti Evangélique (PEV)

219

02.02 Krumm Yannick 02 Parti Radical Romand (PRR) 205
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Formular

Gemeinde: Nidau

Protokoll Seite 1/2

Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Zahl der Stimmberechtigten:

Männer 1*962 Frauen 2'329 Total 4*291 (81)

Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel) T500 (82)

Davon briefliche Stimmabgaben 1 '322

Stimmbeteiligung 34.96%

Zahl der leeren Wahlzettel 4 (83)

Zahl der ungültigen Wahlzettel 6 (84)

Es verbleiben als gültige Wahlzette! T490 (85)

Zahl der unveränderten Wahlzettel 884 (86)

Zahl der veränderten Wahlzettel mit Listenbezeichnung 550 (87)

Zahl der Wahlzettel ohne Listenbezeichnung 56 (88)

Total gleich Zahl der gültigen Wahlzettel T490 (85)
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Formular 4 Protokoll Seite 2/2

Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

Gemeinde: Nidau BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Bezeichnung der Liste

Zahl der
Kandidaten­
stimmen

Zahl der
Zusatz-
Stimmen

Zahl der
Partei-
Stimmen

01 Sozialdemokratische Partei (SP) - Parti Socialiste (PS) 13703 T109 1 4'81 2 (01)
02 Parti Radical Romand (PRR) 2'229 582 2'81 1 (02)
03 FDP. Die Liberalen - PLR.Les Libéraux-Radicaux 4'593 1 '375 5'968 (03)
04 Grüne - Les vert-e-s 1 '291 T854 3'1 45 (04)
05 Evangelische Volkspartei (EVP) - Parti Evangélique (PEV) 3'305 173 3'478 (05)
06 Grüniiberale Partei (GLP) - Parti vert’libéral (PVL) 5'618 492 6'1 10 (06)
07 Die Mitte - Le Centre 302 614 916 (07)
08 Piratenpartei (PPS)- Parti Pirate (PPS) 144 428 572 (08)
09 Schweizerische Volkspartei (SVP) - Union démocratique 2781 3 '644 6'425 (09)

du centre (UDC)
Total 33'966 10'271 44'237 (96)
Zahl der einzelnen leeren Stimmen 463 (97)
Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen 44700 (98)

Schlussprobe: Gesamtstimmenzahl: 44700
geteilt durch Anzahl Mandate: 30 = Zahl der gültigen Wahlzettel: 1 '490

Die Richtigkeit des vorstehenden Protokolls bezeugen:

Für den Wahlausschuss

Der Präsident/die Präsidentin: Der Sekretär/die Sekretärin:

Ort/Datum:

wp_4_be.qrp / V. 74.1.00b Lizenziert für Nidau 28.09.2025 15:07



Wahlzettel-RapportFormular Seite: 1

Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

Gemeinde: Nidau BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel) 1 '500
Zahl der leeren Wahlzettel 4
Zahl der ungültigen Wahlzettel 6
Zahl der gültigen Wahlzettel 1 '490

Unveränderte Veränderte Total
Bezeichnung der Liste Wahlzettel Wahlzettel Wahlzettel
01 Sozialdemokratische Partei (SP) - Parti Socialiste (PS) 284 213 497 (01)
02 Parti Radical Romand (PRR) 58 27 85 (02)
03 FDP. Die Liberalen - PLR.Les Libéraux-Radicaux 98 97 195 (03)
04 Grüne - Les vert-e-s 50 61 111 (04)
05 Evangelische Volkspartei (EVP) - Parti Evangélique (PEV) 74 25 99 (05)
06 Grünliberale Partei (GLP) - Parti vert’libéral (PVL) 124 66 190 (06)
07 Die Mitte - Le Centre 16 13 29 (07)
08 Piratenpartei (PPS)- Parti Pirate (PPS) 8 11 19 (08)
09 Schweizerische Volkspartei (SVP) - Union démocratique du

centre (UDC)
172 37 209 (09)

Wahlzettel ohne Listenbezeichnung 56 56
Total gültige Wahlzettel 884 606 1'490

Die Richtigkeit des vorstehenden Wahlzettel-Rapports bezeugen:

Der Präsident/die Präsidentin: Der Sekretär/die Sekretärin:
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Formular Kandidaten- und Parteistimmen

Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

Seite: 1

Gemeinde: Nidau BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Liste: 01 Sozialdemokratische Partei (SP) - Parti Socialiste (PS)

Unveränderte Wahlzettel: 284 Veränderte Wahlzettel: 213 Total: 497 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total
Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0101 Cura Sacha 568 377 945 (01)
0102 Kallen Noemi 568 513 1'081 (02)
0103 Lützelschwab Rickenbacher Kathleen 568 452 ro20 (03)
0104 Peter Luzius 568 399 967 (04)
0105 Ruef-Von der Mühll Catherine 568 321 889 (05)
0106 Schwab Martin 568 302 870 (06)
0107 von Aesch Dominik 568 402 970 (07)
0108 Cuanillon Jean-Marc 568 254 822 (08)
0109 Grossenbacher Anita 568 292 860 (09)
0110 Jäggi Julia 568 322 890 (10)
01 1 1 Kessi Damian 568 250 818 (11)
0112 Stauffer David 568 337 905 (12)
0113 Väsärhelyi Nora Luka 568 300 868 (13)
0114 Weber Sarah 568 346 914 (14)
0115 Özbal Sercan 568 316 884 (15)
Kandidatenstimmen, Total 8'520 5' 183 13703 (91)
Zusatzstimmen 0 1 '1 09 1'109 (92)
Parteistimmen, Total 8'520 6'292 14*812 (93)

wp_2_be.qrp / V. 62.6.00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07



Formular

Gemeinde: Nidau

Kandidaten- und Parteistimmen Seite 2

Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Liste: 02 Parti Radical Romand (PRR)

Unveränderte Wahlzettel: 58 Veränderte Wahlzettel: 27 Total: 85 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total
Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0201 Pauli Pauline 116 219 335 (01)
0202 Krumm Yannick 116 89 205 (02)
0203 Spas Mark 116 78 194 (03)
0204 Bernhard Marc-Henri 116 40 156 (04)
0205 Dutoit Jean-Pierre 116 60 176 (05)
0206 Imhof Michael 116 62 178 (06)
0207 Jenni Hanna 116 63 179 (07)
0208 Krumm Cécile 116 49 165 (08)
0209 Krumm Florian 116 46 162 (09)
0210 Scassa Rosario 116 50 166 (10)
0211 Zanolla Romain 116 46 162 (11)
0212 Henriques de Oliveira Sabrina 116 35 151 (12)
Kandidatenstimmen, Total 1'392 837 2'229 (91)
Zusatzstimmen 348 234 582 (92)
Parteistimmen, Total 1740 1'071 2'81 1 (93)

wp_2_be.qrp / V. 62.6.00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07



Formular

Gemeinde: Nidau

Kandidaten- und Parteistimmen Seite 3

Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Liste: 03 FDP. Die Liberalen - PLR.Les Libéraux-Radicaux

Unveränderte Wahlzettel: 98 Veränderte Wahlzettel: 97 Total: 195 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total
Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0301 Fischer Martin 196 227 423 (01)
0302 Zahnd François 196 274 470 (02)
0303 Meier Hans Peter 196 225 421 (03)
0304 Stampfli Christian 196 223 419 (04)
0305 Edelmann Sasha 196 193 389 (05)
0306 Girardin Baumgartner Nadja 196 215 411 (06)
0307 Baumgartner Pascal 196 190 386 (07)
0308 Zahnd Nathalie 196 125 321 (08)
0309 Müller Ralph 196 132 328 (09)
0310 Hess Noëlle 196 200 396 (10)
0311 Altorfer Jonas 196 132 328 (11)
0312 Gliott Jean-Michel 196 105 301 (12)
Kandidatenstimmen, Total 2'352 2'241 4'593 (91)
Zusatzstimmen 588 787 T375 (92)
Parteistimmen, Total 2'940 3'028 5'968 (93)

wp_2_be. qrp / V. 62. 6. 00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07



Formular

Gemeinde: Nidau

Kandidaten- und Parteistimmen Seite 4
Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Liste: 04 Grüne - Les vert-e-s

Unveränderte Wahlzettel: 50 Veränderte Wahlzettel: 61 Total: 111 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total
Nr. Wahizettel Wahlzettel
0401 Rubin Michael 100 365 465 (01)
0402 Kuby Hannah 100 329 429 (02)
0403 Meier Christoph 100 297 397 (03)
Kandidatenstimmen, Total 300 991 1*291 (91)
Zusatzstimmen T200 654 1*854 (92)
Parteistimmen, Total 1*500 1*645 3*145 (93)

wp_2_be. qrp / V. 62. 6. 00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07



Formular 2

Gemeinde: Nidau

Kandidaten- und Parteistimmen Seite 5

Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Liste: 05 Evangelische Volkspartei (EVP) - Parti Evangélique (PEV)

Unveränderte Wahlzettel: 74 Veränderte Wahlzettel: 25 Total: 99 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total
Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0501 Geiser Eliane 148 128 276 (01)
0502 Oehme Marlene 148 139 287 (02)
0503 Friedli Tamara 148 71 219 (03)
0504 Friedli Jonas 148 52 200 (04)
0505 Kunz David 148 42 190 (05)
0506 Müller Thomas 148 31 179 (06)
0507 Stöckmann Patrik 148 41 189 (07)
0508 Blösch-Althaus Silvia 74 25 99 (08)
0509 Hauser Andrea 74 36 110 (09)
0510 Morgenthaler Daniela 74 27 101 (10)
051 1 Pfister Ilona 74 28 102 (11)
0512 Roth Selina-Maria 74 35 109 (12)
0513 Tuohy Ilona 74 38 112 (13)
0514 Cantieni Simeon 74 19 93 (14)
0515 Geiser Lenard 74 34 108 (15)
0516 Hauser Joel 74 36 110 (16)
0517 Messerli Philippe 74 140 214 (17)
0518 Pfister Nicolas 74 22 96 (18)
0519 Roth Marco 74 19 93 (19)
0520 Schmid Lukas 74 39 113 (20)
0521 Staub Martin 74 32 106 (21)
0522 Tuohy Joshua 74 17 91 (22)
0523 Zesiger Jonathan 74 34 108 (23)
Kandidatenstimmen, Total 2'220 1 '085 3'305 (91)
Zusatzstimmen 0 173 173 (92)
Parteistimmen, Total 2'220 1 '258 3'478 (93)

wp_2_be.qrp / V. 62.6.00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07



Formular

Gemeinde: Nidau

Kandidaten- und Parteistimmen Seite 6

Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Liste: 06 Grünliberale Partei (GLP) - Parti vert’libéral (PVL)

Unveränderte Wahlzettel: 124 Veränderte Wahlzettel: 66 Total: 190 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total
Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0601 Stampfli Monika 248 209 457 (01)
0602 Dörig Stefan 248 198 446 (02)
0603 Dancet René 248 141 389 (03)
0604 Soder Tobias 248 213 461 (04)
0605 Ledermann Philipp 248 170 418 (05)
0606 Buhagiar Alain 248 68 316 (06)
0607 Rolli Melanie 248 124 372 (07)
0608 Wysseier Reto 248 136 384 (08)
0609 Schild Andrea 248 79 327 (09)
0610 Morgenthaler Samuel 248 75 323 (10)
0611 Tornay Carole 248 87 335 (11)
0612 Helbling Dennis 248 54 302 (12)
0613 Waldmeier Lorenz 248 71 319 (13)
0614 Schneiter-Krattiger Eva 124 42 166 (14)
0615 Lattrell Michael 124 73 197 (15)
0616 Kiener Miriam 124 62 186 (16)
0617 Bohnenblust Simon 124 96 220 (17)
Kandidatenstimmen, Total 3720 1*898 5*618 (91)
Zusatzstimmen 0 492 492 (92)
Parteistimmen, Total 3720 2'390 6*110 (93)

wp_2_be. qrp / V. 62. 6. 00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07



Formular

Gemeinde: Nidau

Kandidaten- und Parteistimmen Seite i

Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Liste: 07 Die Mitte - Le Centre

Unveränderte Wahlzettei: 16 Veränderte Wahlzettel: 13 Total: 29 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total
Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0701 Münger Tamara 32 158 190 (01)
0702 Liechti Frank 32 80 112 (02)
Kandidatenstimmen, Total 64 238 302 (91)
Zusatzstimmen 416 198 614 (92)
Parteistimmen, Total 480 436 916 (93)

wp_2_be.qrp / V. 62.6.00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07



Formular

Gemeinde: Nidau

Kandidaten- und Parteistimmen Seite 8

Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Liste: 08 Piratenpartei (PPS)- Parti Pirate (PPS)

Unveränderte Wahlzettei: 8 Veränderte Wahlzettel: 1 1 Total: 19 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total
Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0801 Bachmann Cédric 8 136 144 (01)
Kandidatenstimmen, Total 8 136 144 (91)
Zusatzstimmen 232 196 428 (92)
Parteistimmen, Total 240 332 572 (93)

wp_2_be.qrp / V. 62.6.00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07



Formular

Gemeinde: Nidau

Kandidaten- und Parteistimmen Seite 9

Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

BFS-Nr. Kreis Nr.
743 0

Liste: 09 Schweizerische Volkspartei (SVP) - Union démocratique du centre (UDC)

Unveränderte Wahlzettel: 172 Veränderte Wahlzettel: 37 Total: 209 (90)

Stimmen Stimmen Stimmen
Kand- Name des Kandidaten unveränderte veränderte Total
Nr. Wahlzettel Wahlzettel
0901 Gabathuler Leander 344 189 533 (01)
0902 Baumann Markus 344 189 533 (02)
0903 Meier Svenja 344 104 448 (03)
0904 VoleryTabea 344 100 444 (04)
0905 Baumann Sandra 344 71 415 (05)
0906 Blaser Jonas 344 64 408 (06)
Kandidatenstimmen, Total 2'064 717 2781 (91)
Zusatzstimmen 3'096 548 3'644 (92)
Parteistimmen, Total 5' 160 T265 6'425 (93)

Leere Stimmen 463 (94)

wp_2_be.qrp / V. 62.6.00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07
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Formular

Wahlkreis: Nidau

Verteilung der Sitze
Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

Seite: 1

Kreis Nr. 743

Einzellisten und Listenverbindungen 1. Verteilung

Listen-
gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe Stimmenzahl Verteilzahl Sitze

01 Sozialdemokratische Partei (SP) - Parti Socialiste (PS) 14*812 1428 10
06 Grünliberale Partei (GLP) - Parti vert’libéral (PVL) 6*110 1428 4
08 Piratenpartei (PPS)- Parti Pirate (PPS) 572 1428 0
09 Schweizerische Volkspartei (SVP) - Union démocratique

du centre (UDC)
6'425 1428 4

10 Listen 02, 03, 07 9'695 1428 6
20 Listen 04, 05 6'623 1428 4

Total 44*237 28

Wahlquotient: 44'237 : 31 = 1427.0000, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 1428.

wp_5abe.qrp / V. 62.4.00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07



Formular

Wahlkreis: Nidau

Verteilung der Sitze
Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

Seite: 2

Kreis Nr. 743

Einzellisten und Listenverbindungen 2. Verteilung

Listen-
gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe Stimmenzahl 1. Verteilung Rest

01 Sozialdemokratische Partei (SP) - Parti Socialiste (PS) 1 4'81 2 10 532
06 Grünliberale Partei (GLP) - Parti vert’libéral (PVL) 6'1 10 4 398
08 Piratenpartei (PPS)- Parti Pirate (PPS) 572 0 572
09 Schweizerische Volkspartei (SVP) - Union démocratique

du centre (UDC)
6'425 4 713

10 Listen 02, 03, 07 9'695 6 1127
20 Listen 04, 05 6'623 4 911

Total 44'237

Den höchsten Rest zeigt die Listengruppe 10 und die Listengruppe 20, welche die Restmandate erhalten .

wp_5abe. qrp / V. 62. 4. 00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07



Formular Verteilung der Sitze Seite: 3

Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

Wahlkreis: Nidau Kreis Nr. 743

Listengruppe 10 1. Verteilung

Listen­
gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe Stimmenzahl Verteilzahl Sitze

02 Parti Radical Romand (PRR) 2*811 1212 2
03 FDP. Die Liberalen - PLR.Les Libéraux-Radicaux 5'968 1212 4
07 Die Mitte - Le Centre 916 1212 0

Total 9'695 6

Wahlquotient: 9'695 : 8 = 1211.8750, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 1212.

wp_5abe.qrp / V. 62.4.00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07



Formular Verteilung der Sitze Seite: 4

Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

Wahlkreis: Nidau Kreis Nr. 743

Listengruppe 10 2. Verteilung

Listen­
gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe Stimmenzahl 1. Verteilung Rest

02 Parti Radical Romand (PRR) 2'81 1 2 387
03 FDP. Die Liberalen - PLR.Les Libéraux-Radicaux 5'968 4 1120
07 Die Mitte - Le Centre 916 0 916

Total 9'695

Den höchsten Rest zeigt die Liste 03, welche das Restmandat erhält .

wp_5abe.qrp / V. 62.4.00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07



Formular 53 Verteilung der Sitze Seite: 5

Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

Wahlkreis: Nidau Kreis Nr. 743

Listengruppe 20 1. Verteilung

Listen-
gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe Stimmenzahl Verteilzahl Sitze

04 Grüne - Les vert-e-s 3'1 45 1104 2
05 Evangelische Volkspartei (EVP) - Parti Evangélique 3'478 1104 3

(PEV)

Total 6'623 5

Wahlquotient: 6'623 : 6 = 1 1 03.8333, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 1104.

wp_5abe.qrp / V. 62.4.00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07



Formular Verteilung der Sitze
Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

Wahlkreis: Nidau

Seite: 6

Kreis Nr. 743

Rekapitulation

Listen-
gruppe Bezeichnung der Liste / Listengruppe Stimmenzahl Sitze

01 Sozialdemokratische Partei (SP) - Parti Socialiste (PS) 1 4'81 2 10
10 02 Parti Radical Romand (PRR) 2'81 1 2
10 03 FDP. Die Liberalen - PLR.Les Libéraux-Radicaux 5'968 5
20 04 Grüne - Les vert-e-s 3' 145 2
20 05 Evangelische Volkspartei (EVP) - Parti Evangélique

(PEV)
3’478 3

06 Grünliberale Partei (GLP) - Parti vert’libéral (PVL) 6’1 10 4
10 07 Die Mitte - Le Centre 916 0

08 Piratenpartei (PPS)- Parti Pirate (PPS) 572 0
09 Schweizerische Volkspartei (SVP) - Union démocratique

du centre (UDC)
6'425 4

Total 44'237 30

wp_5abe. qrp / V. 62. 4. 00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07



Formular 5b Ergebnisse Seite: 1

Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

Wahlkreis: Nidau Kreis Nr. 743

Liste: 01 Sozialdemokratische Partei (SP) - Parti Socialiste (PS) Sitze: 10

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Kallen Noemi (bisher) 1 '081
2. Lützelschwab Rickenbacher Kathleen (bisher) ro20
3. von Aesch Dominik (bisher) 970
4. Peter Luzius (bisher) 967
5. Cura Sacha (bisher) 945
6. Weber Sarah 914
7. Stauffer David 905
8. Jäggi Julia 890
9. Ruef-Von der Mühll Catherine (bisher) 889
10. Özbal Sercan 884

nicht gewählt sind:

1. Schwab Martin (bisher) 870
2. Vâsârhelyi Nora Luka 868
3. Grossenbacher Anita 860
4. Cuanillon Jean-Marc 822
5. Kessi Damian 818

Kandidatenstimmen, Total 13703
Zusatzstimmen 1'109
Parteistimmen, Total 1 4'81 2

wp_5bbe. qrp / V. 62. 6. 00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07



Formular Ergebnisse Seite: 2

Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

Wahlkreis: Nidau Kreis Nr. 743

Liste: 02 Parti Radical Romand (PRR) Sitze: 2

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Pauli Pauline (bisher) 335
2. Krumm Yannick 205

nicht gewählt sind:

1 . Spas Mark 194
2. Jenni Hanna 179
3. Imhof Michael 178
4. Dutoit Jean-Pierre 176
5. Scassa Rosario 166
6. Krumm Cécile 165
7. Krumm Florian 162
8. Zanolla Romain 162
9. Bernhard Marc-Henri 156
10. Henriques de Oliveira Sabrina 151

Kandidatenstimmen, Total 2'229
Zusatzstimmen 582
Parteistimmen, Total 2'811

wp_5bbe.qrp / V. 62.6.00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07



Formular Ergebnisse Seite: 3

Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

Wahlkreis: Nidau Kreis Nr. 743

Liste: 03 FDP. Die Liberalen - PLR. Les Libéraux-Radicaux Sitze: 5

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Zahnd François (bisher) 470
2. Fischer Martin (bisher) 423
3. Meier Hans Peter (bisher) 421
4. Stampfli Christian (bisher) 419
5. Girardin Baumgartner Nadja 411

nicht gewählt sind:

1. Hess Noëlle 396
2. Edelmann Sasha (bisher) 389
3. Baumgartner Pascal 386
4. Müller Ralph 328
5. Altorfer Jonas 328
6. Zahnd Nathalie 321
7. Gliott Jean-Michel 301

Kandidatenstimmen, Total 4'593
Zusatzstimmen 1 '375
Parteistimmen, Total 5'968

wp_5bbe. qrp /V. 62. 6. 00 Lizenziert für Niaau 28.09.2025 - 15:07



Formular Ergebnisse
Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

Wahlkreis: Nidau

Seite: 4

Kreis Nr. 743

Liste: 04 Grüne - Les vert-e-s Sitze: 2

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Rubin Michael (bisher) 465
2. Kuby Hannah (bisher) 429

nicht gewählt sind:

1. Meier Christoph (bisher) 397

Kandidatenstimmen, Total 1*291
Zusatzstimmen 1*854
Parteistimmen, Total 3*145

wp_5bbe.qrp / V. 62.6.00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07



Formular Ergebnisse Seite: 5

Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

Wahlkreis: Nidau Kreis Nr. 743

Liste: 05 Evangelische Volkspartei (EVP) - Parti Evangélique (PEV) Sitze: 3

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Oehme Marlene (bisher) 287
2. Geiser Eliane (bisher) 276
3. Friedli Tamara 219

nicht gewählt sind:

1. Messerli Philippe 214
2. Friedli Jonas 200
3. Kunz David 190
4. Stöckmann Patrik 189
5. Müller Thomas 179
6. Schmid Lukas 113
7. Tuohy Ilona 112
8. Hauser Andrea 110
9. Hauser Joel 110
10. Roth Selina-Maria 109
1 1 . Geiser Lenard 108
12. Zesiger Jonathan 108
13. Staub Martin 106
14. Pfister Ilona 102
15. Morgenthaler Daniela 101
16. Blösch-Althaus Silvia 99
17. Pfister Nicolas 96
18. Cantieni Simeon 93
19. Roth Marco 93
20. Tuohy Joshua 91

Kandidatenstimmen, Total 3'305
Zusatzstimmen 173
Parteistimmen, Total 3'478

wp_5bbe.qrp / V. 62.6.00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07



Formular 5b Ergebnisse Seite: 6

Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

Wahlkreis: Nidau Kreis Nr. 743

Liste: 06 Grünliberale Partei (GLP) - Parti vert'libéral (PVL) Sitze: 4

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Soder Tobias (bisher) 461
2. Stampfli Monika (bisher) 457
3. Dörig Stefan (bisher) 446
4. Ledermann Philipp (bisher) 418

nicht gewählt sind:

1. Dancet René (bisher) 389
2. Wysseier Reto 384
3. Rolli Melanie 372
4. Tornay Carole 335
5. Schild Andrea 327
6. Morgenthaler Samuel 323
7. Waldmeier Lorenz 319
8. Buhagiar Alain 316
9. Helbling Dennis 302
10. Bohnenblust Simon 220
1 1 . Lattrell Michael 197
12. Kiener Miriam 186
13. Schneiter-Krattiger Eva 166

Kandidatenstimmen, Total 5'618
Zusatzstimmen 492
Parteistimmen, Total 6' 1 1 0

wp_5bbe.qrp / V. 62.6.00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07



Formular Ergebnisse
Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

Wahlkreis: Nidau

Seite: 7

Kreis Nr. 743

Liste: 07 Die Mitte - Le Centre Sitze: 0

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

nicht gewählt sind:

1. Münger Tamara (bisher) 190
2. Liechti Frank 112

Kandidatenstimmen, Total 302
Zusatzstimmen 614
Parteistimmen, Total 916

wp_5bbe. qrp / V. 62. 6. 00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07



Formular Ergebnisse
Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

Wahlkreis: Nidau

Seite: 8

Kreis Nr. 743

Liste: 08 Piratenpartei (PPS)- Parti Pirate (PPS) Sitze: 0

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

nicht gewählt sind:

1. Bachmann Cédric 144

Kandidatenstimmen, Total 144
Zusatzstimmen 428
Parteistimmen, Total 572

wp_5bbe.qrp/V. 62.6.00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07



Formular Ergebnisse
Stadtratswahl 2025
Wahltag: 28.09.2025

Wahlkreis: Nidau

Seite: 9

Kreis Nr. 743

Liste: 09 Schweizerische Volkspartei (SVP) - Union démocratique du centre (UDC) Sitze: 4

Name, Beruf und Wohnort des Kandidaten Stimmenzahl

gewählt sind:

1. Gabathuler Leander (bisher) 533
2. Baumann Markus (bisher) 533
3. Meier Svenja (bisher) 448
4. Volery Tabea (bisher) 444

nicht gewählt sind:

1. Baumann Sandra 415
2. Blaser Jonas 408

Kandidatenstimmen, Total 2781
Zusatzstimmen 3'644
Parteistimmen, Total 6'425

wp_5bbe.qrp / V. 62. 6. 00 Lizenziert für Nidau 28.09.2025 - 15:07


